PREFEITURA MUNICIPAL DE FERROS

CEP: 35.800-000  -  ESTADO DE MINAS GERAIS

       1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2023

     O Prefeito Municipal  de Ferros ,  no uso das atribuições e de acordo com a

classificação do Processo Seletivo  Nº. 020/2022 - Servente Escolar,  vem convocar os

candidatos aprovados no referido processo,  para c omparecerem à sede da Prefeitura Municipal

de Ferros , munidos dos documentos elencados abaixo para preenchimento de vaga  no dia e

horário especificados:

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA :

a) Fotocópia de comprovante de endereço recente;

b) Fotocópia da carteira de identidade;

c) Fotocópia do CPF;

d) Fotocópia do Título de eleitor com comprovante de votação na última eleição;

e) Fotocópia do Certificado de Reservista, se do sexo masculino;

f) Fotocópia da certidão de nascimento ou casamento;

g) Cartão de cadastramento no PIS/PASEP (se tiver);

h) Laudo médico favorável, fornecido pelo Serviço de Medicina Municipal de Ferros;

i) Declaração de acúmulo de função (modelo conforme anexo I deste Edital);

j) Número de Conta Corrente no Banco do Brasil S/A (se tiver);

k) Fotocópia da certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos de idade.

Horário de

Comparecimento

Escola/Localidade Horário de

trabalho

Números/vagas

08:00 EM. Felicíssimo Martins

Quintão – BR-120(Barraca)

07:00h às

13:00h

2 vagas – cargo vago

23/02/2023 a

22/12/2023

 EM. José Carvalho turma

vinculada – Distrito de

Borba Gato

07:00h às

13:00h

1 vaga – cargo vago

23/02/2023 a

22/12/2023

08:30 Centro de Educação

Infantil Cinderela - Rua

Silveira Drumond,62 -

Bairro Santa Luzia no

Prédio Melo Matos

09:00h às

15:00h

2 vagas – cargo vago

23/02/2023 a

22/12/2023

 12:00h às

18:00h

1 vaga – cargo vago

23/02/2023 a

22/12/2023

 12:00h às

18:00h

1 vaga – cargo vago

23/02/2023 a

22/12/2023

 Centro de Educação

Infantil Cinderela – Rua

Milton Campos ,75 -

Bairro São Cristóvão -

Frente cooperativa

07:00h às

13:00h

1 vaga – cargo vago

23/02/2023 a

22/12/2023

09:00 12:00h às

18:00h

2 vagas – cargo vago

23/02/2023 a

22/12/2023

 Centro de Educação

Infantil Cinderela – Rua

do Rosário,129 - Bairro

Geraldo - Frente

Secretaria Municipal de

Educação

07:00h às

13:00h

2 vagas – cargo vago

23/02/2023 a

22\/12/2023

09:30 11:00h às

17:00h

3 vagas – cargo vago

23/02/2023 a

22/12/2023

 Pré-Escolar Municipal

Caetana Alvarenga Drumond

07:00h às

13:00h

1 vaga – cargo vago

23/02/2023 a

22/12/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERROS

CEP: 35.800-000  -  ESTADO DE MINAS GERAIS

RAIMUNDO MENEZES DE CARVALHO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

10:00 Pré-Escolar Municipal

Francisca Gonçalves de

Brito-Dist. Sete

Cachoeiras

11:00h às 17:00h 2 vagas – cargo vago

23/02/2023 a  22/12/2023

10:15 Escola Municipal Eliza

Augusta da Fonseca -

turma vinculada  Dist.

Sete Cachoeiras

07:00h às 13:00h 2 vagas – cargo vago

23/02/2023 a  22/12/2023

10:30 Escola Municipal

Albertino Cassimiro de

Almeida – Povoado do

Barro Branco

07:00h às 13:00h 1 vaga – cargo vago 23/02/2023

a  22/12/2023

 11:00h às 17:00h 1 vaga – cargo vago 23/02/2023

a  22/12/2023

11:00 Pré -Escolar Municipal

Tia Lilá – Dist. de

Cubas

07:00h às 13:00h 1 vaga – cargo vago 23/02/2023

a  22/12/2023

 12:00h às 18:00h 1 vaga – cargo vago 23/02/2023

a  22/12/2023

11:15 Pré-Escolar Municipal

Reino Encantado

12:00h às 18:00h 1 vaga – cargo vago 23/02/2023

a  22/12/2023

11:30 Pré-Escolar Cecília

Teixeira Leão – Distrito

de Santo Antônio da

Fortaleza

07:00h às 13:00h 1 vaga – cargo vago 23/02/2023

a  22/12/2023

11:45 EM. Ouro Fino  –

Distrito de Santo

Antônio da Fortaleza

07:00h às 13:00h 2 vagas – cargo vago

23/02/2023 a  22/12/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERROS

CEP: 35.800-000  -  ESTADO DE MINAS GERAIS

ANEXO I

DECLARAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS E FUNÇÕES

  Eu, __________________________________________________,

brasileiro (a), portador (a) do CPF n.______________________, Carteira de

Identidade n. _________________________________, DECLARO, para fins de

Contrato Administrativo por Tempo Determinado na função de SERVENTE

ESCOLAR, que:

(  ) não ocupo nenhum cargo, emprego ou função pública em nenhuma outra

esfera de Governo, Federal, Estadual ou Municipal, bem como em Autarquias,

Empresas Públicas, Sociedade de Economia Mista e Fundações Públicas.

(  ) ocupo um cargo _______________________________________________

________________________________________________________________

_______________________________________________________________.

                 Ferros, _____ de ____________ de 2023.

_____________________________________________________

		2023-02-15T16:46:06-0300
	RAIMUNDO MENEZES DE CARVALHO FILHO:20383185653